
当院における新型コロナウイルス感染症クラスター収束のお知らせ 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当院における新型コロナウイルス感染症クラスター発生については、

患者様、ご家族様、地域住民の皆様に、たいへんご心配、ご迷惑をおか

けいたしました。あらためてお詫び申し上げます。    

2022 年 7 月 22 日(金)から発生しておりました職員 13 名・患者 11

名のクラスター発生について、8 月 1 日以降新たな陽性者を認めていな

いことから、収束をご報告させて頂きます。8 月 16 日(火)からは当該病

棟の入退院制限を解除し、通常の診療体制に戻させて頂きますが、引き

続き感染対策には万全を期してまいりたいと思います。 

今後とも皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

2022 年 8月 16 日 

医療法人東札幌病院 

 


